
STAZIONE UNICA APPALTANTE - PROVINCIA DI PISTOIA 

Procedura aperta ex art. 60 del Dlgs. 50/2016 s.m.i. svolta su piattaforma telematica START della

Regione Toscana per l’Appalto del servizio di ristorazione scolastica e per altre finalità 

per  il Comune di Montale (PT).

VERBALE DI GARA 

L'anno 2019 (duemiladicannove) nel giorno 21 (ventuno) del mese di gennaio, in una

sala del terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA  in Piazza S. Leone n.1,

alle ore 12:10:00 circa,  così come disposto nel Bando di gara, si è aperta la prima

seduta pubblica  della  procedura  di  gara  in  oggetto,  presente  il  Funzionario  P.O.

Servizio SUA D.ssa Broglia Roberta quale Autorità che presiede la gara e che assume

altresì  la  funzione  di  Segretario  verbalizzante,  assistita  da  due  testimoni  Silvia

Cappellini e Paola Milaneschi del Servizio SUA. 

PREMESSO CHE

-  con  Determinazione  a  contrattare a  contrattare  n.  635  del  29/11/2018  del

Responsabile Servizio Funzionale 5 del Comune di  Montale Ente committente, si dava

mandato alla SUA della Provincia di Pistoia,  in  virtù della  Convenzione  stipulata tra

le  parti  Cron.  n.  40  del  05/04/2018,  per  la  gestione  degli  affidamenti   di  lavori

pubblici forniture e servizi in funzione di Centrale di committenza ai sensi della L.  7

aprile  2014,  n.  56  e  dell’art.  37,  co.  4  del  D.Lgs.  50/2016  s.m.i.,  di  procedere

all'affidamento dei servizi di cui in oggetto, e nel merito,  a  procedura aperta ex art.  60

D.Lgs. 50/2016 s.m.i., svolta in modalità telematica sul sistema START della Regione Toscana,

per un importo presunto totale di € 2.352.000,00 oltre IVA, da aggiudicarsi con il  criterio

dell’OEV ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b) D. Lgs. n. 50 del 2016 s.m.i., sulla base dei criteri

e dei punteggi ed altre modalità, inclusi i requisiti di partecipazione, stabiliti dallo stesso Ente

committente nei propri atti da porre a  gara approvati con la detta Determinazione a contrarre.

Pagina 1 di 3



-  con  Determinazione  dirigenziale n.  991  del  07/12/2018  del  Dirigente  Area  di

coordinamento per la Governance territoriale di Area Vasta - Servizio SUA,  veniva

dato avvio al procedimento di gara così come richiesto dall’Ente committente sulla

piattaforma telematica START della Regione Toscana con la pubblicazione del Bando

di gara contraddistinto al num. 032720/2018 in data 14/12/2018, che prevedeva una

scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  fissata  per  il  giorno  21/01/2019  ore

12:00:00.

Tutto ciò premesso,  il  Funzionario del Servizio SUA, da atto che, nella prima seduta

pubblica di gara aperta sulla piattaforma START in data 21/01/2019, in primis si è

constatato  che,  successivamente  al  termine  prescritto  dal  Bando  di  gara  quale

scadenza per la  presentazione delle offerte e cioè entro le ore 12:00:00 del  detto

giorno, sono  pervenute  a  sistema n. 4 offerte come segue:

1. DUSSMANN SERVICE SRL 18/01/2019 12:35:18

2. Serenissima Ristorazione spa 18/01/2019 13:39:37

3. CIR FOOD S.C. 18/01/2019 14:47:44

4. Consorzio  Leonardo  Servizi  e  Lavori  Società  Cooperativa  Consortile  Stabile  21/01/2019

11:45:54.

Successivamente  si  è  proceduto  a  dare  avvio  alla  procedura  di  esame  della

documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti, e verificato il contenuto di

tutto quanto prodotto dai concorrenti, e riscontrata la presenza e la conformità della

suddetta documentazione a quanto disposto nel Disciplinare di gara,  si  è disposta

l’ammissione a successivo iter di gara di tutti i concorrenti nessuno escluso.

A seguito di quanto sopra, si è proceduto poi a scaricare dal sistema le offerte tecniche

prodotte dai concorrenti ammessi, che sono state riposte nell’armadio blindato sito

presso il Servizio SUA, al fine della loro valutazione in seduta riservata da  parte  della

Pagina 2 di 3



Commissione giudicatrice che verrà all’uopo nominata ai sensi di legge. 

Il presente Verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dall’Autorità che ha

presieduto la gara, anche in funzione di segretario verbalizzante, e dai due testimoni

come   in appresso:

Funzionario P.O. Servizio SUA e Segretario Verbalizzante:  D.ssa Roberta Broglia

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Testimone Sig.ra Paola Milaneschi

Pagina 3 di 3


